
Obsah:

1. Pokyny k vyplnění formuláře C-I
2. Vzorový formulář C-I
3. Nejčastější nedostatky ve formuláři C-I
4. Check list C-I



Pokyny k vyplnění formuláře C-I

• Používejte aktuální verzi formuláře, která je dostupná na webových stránkách NAÚ.

• Při vyplňování formuláře se řiďte pokyny uvedenými v metodické pomůcce k údajům 

požadovaných v přílohách A až D, která je dostupná na webových stránkách NAÚ.

• Všechny kolonky ve formuláři musí být vyplněny nebo proškrtnuty.

• Formální kontrola 2 probíhá podle sestaveného check listu, který přesně kopíruje 

požadavky stanovené v metodické pomůcce. Check list je uveden v závěru tohoto návodu 

pro případné využití.

https://www.nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-5-SP-vzor pril C.docx
https://www.nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-2-SP-informace k pril A-D.pdf


Vzorový formulář C-I
LDF/ZF/PEF/FRRMS/ICV

Uvést přesný název!

Typ vztahu: pp./DPP/DPČ/jiný – specifikovat

Rozsah: v hodinách za týden

Do kdy: N (pp. na dobu neurčitou), jinak 

uvést měsíc a rok, do kdy je vztah uzavřen

Pokud žádné není, tak proškrtnout!

Vyplňují pouze garanti ZT a PZ předmětů, 

ostatní proškrtnou.

Sem.: 1./2./oba

Role ve výuce: garant, 

přednášející/cvičící/jiná forma zapojení

Uvádí se absolvovaný SP a obor 

nejvyššího dosaženého 

vzdělání, rok ukončení, zkratka 

názvu VŠ a fakulty

Uvádí se zda je vyučující garantem předmětu, 

přednášejícím nebo cvičícím.

U DSP se uvádí zda  se jedná o školitele, 

vyučujícího, člena oborové rady, atd.

Údaje ve vzorovém formuláři jsou smyšlené.



Uvádí se údaje za posledních 20 let. 

Jednotlivá působení v délce min. ½ roku. 

Působení v rozsahu úvazku menším než 8 

h/týdně a na DPP nebo DPČ se neuvádí.

Uvádí se název zaměstnavatele, pozice, rok 

počátku a konce působení a typ pracovně-

právního vztahu. Garant SP uvádí přehled 

SP, které garantoval za posledních 10 let.

Min. délka působení je 1 měsíc.

Pokud vyučující v zahraničí nepůsobil uvede 

„ne“ nebo kolonku proškrtne.

Podpis: připojují pouze vyučující, kteří nemají 

k VŠ žádný pracovně-právní vztah.

Datum: nemusí být uvedeno

Neuvádějí se 

autocitace.

Je povinné uvádět Researcher ID a ORCID –

interní požadavek RVH 

U odborníků z praxe se uvádí jejich působení 

v praxi související se zaměřením 

vyučovaných studijních předmětů za 

posledních 5 let včetně zaměstnavatele a 

zastávané pozice.

Uvádí se počty obhájených 

prací za posledních 10 let.



Nejčastější nedostatky ve formuláři C-I

• nejsou vyplněny všechny kolonky ve formuláři 

Nejčastěji není vyplněno: 

• Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ; 

• Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole; 

• Ohlas publikací; 

• Působení v zahraničí

Je nutné vyplnit všechny požadované údaje. 

V případě, že je odpověď záporná uvést např. „ne“, „0“, „x“, příp. vyznačit jiným vhodným způsobem. 

V případě že je požadovaný údaje nerelevantní (např. u údajů k habilitačnímu nebo jmenovacímu řízení) uvést 

„NR“

• není použita aktuální verze formuláře nebo formulář různě upravován



Nejčastější nedostatky ve formuláři C-I
• chybný název studijního programu;

• nejsou uvedeny tituly;

• Informaci o zapojení do výuky v dalších SP na téže vysoké školy vyplňují všichni vyučující – tuto informací 

uvádí pouze garanti ZT a PZ předmětů!;

• chybný způsob uvedení semestru, ve kterém je předmět vyučován – správně uvádět 1./2./oba  (tzn. 1. = zimní 

semestr, 2 = letní semestr, oba = zimní i letní semestr);

• nesprávně uvedené údaje o vzdělání na VŠ – velice často chybí uvedení studijního programu nebo je SP 

zaměňován s oborem – správně je uvádět studijní program + obor;

• údaje o odborném působení od absolvování VŠ – velice často není uveden typ pracovně-právního vztahu 

(pp./jiný), občas je uváděno působení starší než 20 let;

• přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům – není dodržován požadavek na uvádění 5 nejvýznamnějších 

publikací za posledních 5 let (je uváděno méně/více položek, publikace starší než 5 let); chybí rozsah a podíl 

vyučujícího; chybí označení jednotlivých výstupů (Jimp/JSC/Jost/B/C/D); není uveden kvartil;

• doba působení v zahraničí je kratší než 1 měsíc nebo není jasně uvedena.


